Mediante Decreto Supremo Nº 309-2023-EF se aprueba nuevo valor de la Unidad Impositiva Tributaria

¿Necesita ayuda o una mayor orientación respecto de las acciones indicadas en la presentación? 

El Ministerio de Economía y Finanzas fija el valor de la Unidad Impositiva Tributaria

(UIT) en S/ 5,150.00 (Cinco mil ciento cincuenta y 00/100 Soles) para el ejercicio fiscal

2024. En consecuencia, a partir del 1 de enero de 2024, para efectos laborales:

1. No estarán afectos a la retención del impuesto a la renta de quinta categoría los

trabajadores cuyos ingresos anuales sean menores a S/ 36,050.00 (7 UIT).